CEDRO

135

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1357 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/07/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

135

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1357 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/07/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2407.001/2023 - GAB

Dispõe sobre redução de carga horária de servidor Público Municipal
ocupante do quadro de pessoal em provimento efetivo, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO Lei Municipal nº 550/2018, de 28 de agosto de 2018,
que autoriza o afastamento de servidor municipal que possui filho (a)
portador de deficiência e dá outras providencias;

CONSIDERANDO laudo médico, atestando o diagnóstico Transtorno do
Espectro Autista - TEA na criança JOSÉ ROGET NASCIMENTO DOS
SANTOS;

CONSIDERANDO requerimento da servidora MARIA APARECIDA
ALVES DO NASCIMENTO DOS SANTOS, no qual requer redução de
carga horária;

R E S O L V E:
Art. 1º - REDUZIR em 50% carga horaria da Sra. MARIA APARECIDA
ALVES DO NASCIMENTO DOS SANTOS, matriculas nº 3089, CPF n°
071.649.003-02, RG nº 20085185862 SSP-CE, ocupante de cargo em
provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, afastamento
para cuidar de filho que necessita de atenção especial.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 24 DE JULHO DE 2023.

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2407.002/2023 - GAB

Dispõe sobre redução de carga horária de servidor público municipal
ocupante do quadro de pessoal efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO Lei Municipal nº 550/2018, de 28 de agosto de 2018,
que autoriza o afastamento de servidor municipal que possui filho (a)
portador de deficiência, e dá outras providencias;

CONSIDERANDO laudo médico, atestando o diagnóstico Transtorno do
Espectro Autista - TEA na criança LUIZ FELIPE FERREIRA DE SOUSA;

CONSIDERANDO requerimento da servidora MARCIA CRISTINA
FERREIRA LIMA, no qual requer redução de carga horária;

R E S O L V E:
Art. 1º - REDUZIR em 50% a carga horaria da Sra. MARCIA CRISTINA
FERREIRA LIMA, matricula nº 3250, inscrita no CPF n° 902.082.773.15,

13
portadora do RG nº 2002005206356 SSP-CE, ocupante de cargo
efetivo de Merendeira, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
para cuidar do filho portador de Transtorno do Espectro do Autismo,
conforme laudo de médico especialista.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 24 DE JULHO DE 2023.

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

                             AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0802.
01/2023-03, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE CEDRO - CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA
E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 07 DE AGOSTO DE 2023 ÀS
09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO
HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR
E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 21 de julho de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1707.
01/2023-01, PELO CRITÉRIO MENOR PREÇO POR LOTE CUJO OBJETO
É A AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL II, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO - CE , ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR
DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 08 DE AGOSTO DE
2023 ÀS 09:00 HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA
SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE
07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.
BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

13

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1357 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/07/2023

Cedro - Ceará, 20 de julho de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Oficial do Município

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2006.
02/2023-03, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
CONTRATAÇÕES DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE XEROX,
IMPRESSÕES, ENCADERNAÇÕES E CONFECÇÃO DE MATERIAIS
GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ENTREGA DAS PROPOSTAS
A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 09 DE
AGOSTO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES
WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA
SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 21 de julho de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2023-07-24T16:29:06-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311